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BASHKIA TIRANË 

KËSHILLI  BASHKIAK 

 
 

V E N D I M  
 

Nr. 66, datë 7.10.2016 
 

 

“PËR MIRATIMIN NË PARIM TË LISTËS SË QYTETARËVE PËRFITUES DHE 

VLERËS SË GRANTIT TË MENJËHERSHËM”  
 

 

Mbështetur në nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” nenin 24, nenin 55, 

pikat 2 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 për “Vetëqeverisjen vendore”; 
nenin 23, pika 2, nenin 25/1 të ligjit nr. 9232, datë 13.05.2004, “Për programet sociale të 
strehimit” (i ndryshuar); Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 574, datë 29.08.2012 për 

“Përcaktimin e dokumentacionit, që duhet të paraqesë familja për t’u strehuar sipas 
njërit prej programeve sociale të strehimit, dhe të afateve e të procedurave të miratimit 

nga organet e qeverisjes vendore”; Vendimin e Këshillit të Ministrave 527 datë 
06.08.2014, “Për miratimin e proçedurave, kritereve dhe përparësive për përfitimin e 
grantit të menjëhershëm, për banesat me kosto të ulët”, Vendimin e Këshillit Bashkiak 

nr. 7 datë 15.01.2010 “ Trajtimin e familjeve që përfitojnë nga projekti pë subvecionin e 
interesave të kredisë”, Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 14 datë 13.07.2010 “Trajtimin 

e familjeve që përfitojnë nga projekti për subvecionin e interesave të kredisë”, 

“Vendimin e Këshillit Bashkiak nr.13 datë 05.04.2012 “Trajtimin e familjeve që 
përfitojnë nga projekti pë subvecionin e interesave të kredisë”, Vendimin e Këshillit 

Bashkiak nr. 59  datë 24.12.2012, “ Trajtimin e familjeve që përfitojnë nga projekti pë 
subvecionin e interesave të kredisë”, Vendimin e Këshillit Bashkiak nr.11 datë 

23.02.2013, “ Trajtimin e familjeve që përfitojnë nga projekti pë subvecionin e 
interesave të kredisë”, Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 34 datë 18.11.2013 “ Trajtimin 
e familjeve që përfitojnë nga projekti për subvecionin e interesave të kredisë”, Vendimit 

të Këshillit Bashkiak nr. 43, datë 20.11.2012 për “Miratimin e sistemit të pikëzimit për 
bonusin e strehimit, sistemin të pikëzimit për subvencionimin e familjeve që përfitojnë 

kredi të lehtësuara nga shteti dhe sistemin e pikëzimit për programin e banesave sociale 
me qira”; Shkresës së Ministrisë së Zhvillimit Urban nr.prot. 4329 datë 29.07.2016 
(protokolluar në Bashkinë e Tiranës nr.prot. 20852/1 datë 05.08.2016), me propozim të 

Kryetarit të Bashkisë , Këshilli Bashkiak: 
 

 

                                                    V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë në parim listën emërore të qytetarëve përfitues dhe vlerën e grantit të 
menjëhershëm si më poshtë : 
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2. Për zbatimin e këtij vendimi dhe ndjekjen e korrespondencës për kryerjen e 

procedurave të mëtejshme si dhe të përcjellë listën e përcaktuar në pikën 1 të këtij 
projektvendimi pranë Ministrisë së Zhvillimit Urban, si ministria përgjegjëse që 
mbulon çështjet e strehimit, ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Drejtoria e 

Përgjithshme e Shërbimeve Sociale. 
 

 

Bashkia 

 

 
Tirane 

Emri I 

Personit 

Kategoria Kosto e 

baneses 

(sipas 

kontrates 

te lidhur 

me EKB) 

Kredi 

BKT/EKB 

% e Grandit 

qe do te 

perfitoje 

familja/individi 

Vlera e 

grandit qe 

perfiton 

familja/indiv

idi/Lek 

Komente 

A B C D E F G=D*F  

VKB 13                
dt. 05.04. 
2012 

Muharrem 
Shahin 
Shehu   

Tetraplegjik 4.203,600 BKT 10% 420.360  

VKB 59 
dt24.12.2
012 

Gramos 
Hasan Tare  

Skizofreni + 
me 
kujdestare 
me afat 
pere 1 vit 

5.600,000 BKT 10% 560.000  

VKB 7    
dt.15.01.
2010 

Kujtim 
Ramis 
Kanani   

I verber 
Grupi 2 

2.550,000 BKT  10% 255.000  

VKB 59 
dt24.12. 
2012 

Klodiana 
Muhamet  
Xhelali  

I pafte per 
pune dhe 
perkujdesje  

2.840,000 BKT 10% 284.000  

VKB 59 
dt24.12. 
2012 

Fran Preng 
Daçi  

2 femij nje I 
verber gr 2, 
dhe tjetri 
per 
diskutim 

5.644,800 BKT 10% 564.480  

VKB 13                
dt. 05.04. 
2012 

Mehmet 
Qazim 
Ismajlisufaj  

Autik për 
përkujdesje  

3.390,000 BKT 10% 339.000  

VKB 13                
dt. 05.04. 
2012 

Rasim 
Ramazan 
Dybeli 
0693050720 

Verberi gr.1 5.000,000 BKT 10% 500.000  

VKB 14  
2010                 

Vasil Taqi 
Shtembari 
0694101610 

Verberi gr.1 4.800.000 BKT  
 

10% 480.000  
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3. Ky vendimi hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 

nr.139/2015 për “Vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga 
Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K R Y E T A R 
 
 

 
ALDRIN DALIPI 

 

Tel:+355

